
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  SS-PEOI 8/21 
Processo Administrativo N°  SS-PEO1 8/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 15/12/2021 12:00:41 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/12/2021 07:44:55 CADASTRO DE PROPOSTA DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

28/12/2021 07:54:24 ALTERAÇÃO  DE PROPOSTA DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

28/12/2021 10:32:15 CADASTRO DE PROPOSTA SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 

'412I2021 11:03:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 

&o112120211 07:26:09 CADASTRO DE PROPOSTA D S LIMA - ME 

291121202108:09:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA D S LIMA - ME 

291121202109:06:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEO18/2021. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
29/12/2021 09:10:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
29/12/2021 09:12:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o Waior desconto com base nos preços 
referenciados pela tabela ABC FARMA", obedecendo os valores de referência como base.  
29/12/2021 09:13:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
29/12/2021 09:13:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 
29/12/2021 10:21:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
,"JHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação das empresas declaradas vencedoras. Após isso, 

Jlgaremos o resultado. 
29/12/2021 13:02:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Constatou-se que a empresa DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA não 
anexou nenhum documento de habilitação nesta plataforma. Sendo assim, a mesma é declarada INABILITADA.  
29/12/2021 13:48:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa D S LIMA - ME, foi declarada HABILITADA para os lotes 01 e 04, pois apresentou toda a 
documentação exigida no edital. 
29/12/2021 13:52:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa D S LIMA - ME, foi declarada INABILITADA para os lotes 02 e 03, que se referem aos 
medicamentos controlados, pois não apresentou a devida autorização exigida no item 9.8.4 do edital, desatendendo assim, a esse 
item. 
29/12/2021 13:54:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA, foi declarada 
HABILITADA para os lotes 02 e 03, pois apresentou toda a documentação de habilitação exigida no edital.  
29/12/2021 13:54:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abriremos o prazo para manifestação de interesse em interpor recurso. 
29/12/2021 14:16:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitamos que, a partir deste momento, as empresas SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA e D S LIMA - ME, anexem no prazo de até 02 (duas) horas, suas propostas de preços devidamente 
reajustadas. 

Gerado em: 04/01/2022 14:52:50 	 1 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

! 

1 
LOTE 1 - ADJUDICADO 

Aquisição de medicamentos genéricos com base na listagem de A a Z do órgão oficial da AssociaoB!B1ielra 
do Comercio Farmacêutico - abcfarma/guia da farmácia. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: DIVERSOS 	 Modelo: 

Descrição: Itens, valores e quantidades conforme edital com percentual medio de desconto 2,5% 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 35,00 
	

Valor Total: 3500 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	ME 

1 D S LIMA- ME 	 048 08.601.30210001-27 3,00 	 35,00 	 Sim 

2 SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS 	 003 04.044.047/0001-08 3,00 	 30,00 	 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS 	 049 09.423.609/0001-48 5,00 	 40,00 	 Não 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/12/2021 12:00:40 PUBLICADO 

15/12/2021 12:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/12/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

29/12/2021 09:13:49 DISPUTA 

29/12/2021 09:13:49 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 	 5,00 

29/12/2021 09:13:49 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 	 3,00 

291121202109:13:49 LANCE D S LIMA- ME (PARTICIPANTE 048) 	 3,00 

29112/2021 09:21:22 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 	 5,50 

2911212021 09:28:49 TEMPO RANDÕMICO 

'12/2021 09:33:18 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 	 10,00 

291121202109:33:28 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 	 11,00 

291121202109:34:11 LANCE OS LIMA- ME (PARTICIPANTE 048) 	 12,00 

291121202109:34:18 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 	 13,00 

291121202109:34:49 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 	 20,00 

291121202109:34:56 LANCE D S LIMA- ME (PARTICIPANTE 048) 	 21,00 

291121202109:34:59 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 	 22,00 

291121202109:35:09 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 	 25,00 

291121202109:35:19 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 	 30,00 

291121202109:36:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 049, 
PARTICIPANTE 048 

29/12/2021 09:36:50 FECHADO 1 

2911212021 09:37:05 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 	 40,00 

291121202109:37:27 LANCE D S LIMA -  ME (PARTICIPANTE 048) 	 35,00 

291121202109:41:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

29/12/2021 09:41:50 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 04/01/2022 14:52:50 	 2 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 1 

29/12/2021 13:03:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum documento de 
habilitação no referido processo. 

29/12/2021 13:03:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é D S LIMA - ME 

29/12/2021 13:55:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/1212021 14:10:10 EM ADJUDICAÇÃO 

04/0112022 14:52:49 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
Aquisição de medicamentos genéricos controlados com base na listagem de A a Z do órgão oficial da 

Associação de Brasileira do Comercio Farmacêutico - abcfarma/guia da farmácia. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
m: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: DIVERSOS 	 Modelo: DIVERSOS 

Descrição: Itens, valores e quantidades conforme edital com percentual medio de desconto 2,5% 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 11.00 
	

Valor Total: 11,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS 013 	04.044.04710001-08 3,00 11,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS 098 	09.423.60910001-48 5,00 15,00 

DSLIMA - ME 061 	08.601.302/0001-27 3,00 12,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/12/2021 12:00:40 PUBLICADO 

"12I2021 12:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29112/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

29/12/2021 09:13:49 DISPUTA 

29/12/2021 09:13:49 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

291121202109:13:49 LANCE D S LIMA- ME (PARTICIPANTE 061) 

291121202109:13:49 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 

29/12/2021 09:21:37 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 

29/12/2021 09:28:50 TEMPO RANDÔMICO 

29/12/2021 09:33:29 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

29/12/2021 09:33:39 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 

29/12/2021 09:33:50 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 098, 
PARTICIPANTE 061 

29/12/2021 09:33:50 FECHADO 1 

291121202109:34:17 LANCE OS LIMA- ME (PARTICIPANTE 061) 	 12,00 

29/12/2021 09:36:48 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 	 15,00 

29/12/2021 09:38:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

ME 

Não 

ME 

ME 

Não 

Sim 

5,00 

3,00 

3,00 

6,00 

10,00 

11,00 

Gerado em: 04/01/2022 14:52:50 	 3 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

29/12/2021 09:38:50 HABILITAÇÃO 

29/12/2021 13:03:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum documento de 
habilitação no referido processo. 

29/12/2021 13:03:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é D S LIMA - ME 
20/12/2021 13:63:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

D S LIMA - ME inabilitado. Motivo: A empresa D S LIMA— ME, foi declarada INABILITADA para os lotes 02 e 03, que se referem aos 
medicamentos controlados, pois não apresentou a devida autorização exigida no item 9.8.4 do edital, desatendendo assim, a esse 
tem. 
29/1212021 13:53:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 
29/12/2021 13:55:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/12/202114:10:10 EM ADJUDICAÇÃO 

04/01/2022 14:52:49 ADJUDICADO 

    

      

LOTE 3- ADJUDICADO 
Aquisição de medicamentos gerais controlados com base na listagem de A a Z do órgão oficial da Associação 

raSlIelra ao Gomercio FarmaceutIco - acrarmaiguia aa Tarmacla. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: DIVERSOS 	 Modelo: DIVERSOS 
Descrição: Itens, valores e quantidades conforme edital com percentual medio de desconto 2,5% 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 16,01 Valor Total: 16,01 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS 013 	04.044.047/0001-08 3,00 16,01 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

D S LIMA - ME 022 	08.601.302/0001-27 3,00 17,00 Sim 

iICA COMERCIO DE PRODUTOS 071 	09.423.609/0001-48 5,00 10,00 Não 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/12/2021 12:00:40 PUBLICADO 

15/12/2021 12:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/12/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

29/12/2021 09:21:29 DISPUTA 

29/12/2021 09:21:29 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 3,00 

29/12/2021 09:21:29 LANCE D S LIMA - ME (PARTICIPANTE 022) 300 

29/12/2021 09:21:29 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 500 

29/12/2021 09:30:12 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 6,00 

29/12/2021 09:33:47 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10,00 

29/12/2021 09:33:56 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 11,00 

29/12/2021 09:34:40 LANCE D S LIMA - ME (PARTICIPANTE 022) 12,00 

29/12/2021 09:35:33 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 13,00 

29/12/2021 09:36:29 TEMPO RANDÕMICO 

Gerado em: 0410112022 14:52:50 	 4 de 6 



DE4N 
'A 

29/12/2021 09:38:05 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

D S LIMA - ME (PARTICIPANTE 022) 

(7 

Rub(c 

14,00 

291121202109:38:18 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 15,00 

29/1212021 09:38:52 LANCE D S LIMA - ME (PARTICIPANTE 022) 16,00 

291121202109:40:13 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 16,01 

291121202109:40:52 LANCE D S LIMA -  ME (PARTICIPANTE 022) 17,00 

291121202109:43:29 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 013, 
PARTICIPANTE 071 
29/12/2021 09:43:29 FECHADO 1 

29/12/2021 09:48:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D 5 LIMA - ME 
29/12/2021 09:48:29 HABILITAÇÃO 

29/12/2021 13:03:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum documento de 
l"itação no referido processo. 
2.,12/2021 13:53:17  NOTIFICAÇÃO 0IO1EMA 

O detentor da melhor oferta é SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 
29/12/202113:53:18 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
O 5 LIMA - ME inabilitado. Motivo: A empresa D S LIMA - ME, foi declarada INABILITADA para os lotes 02 e 03, que se referem aos 
medicamentos controlados, pois não apresentou a devida autorização exigida no item 9.8.4 do edital, desatendendo assim, a esse 
item. 
29/12/2021 13:55:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/1212021 14:10:10 EM ADJUDICAÇÃO 

04/01/2022 14:52:50 ADJUDICADO 

LOTE 4-ADJUDICADO 

Aquisição de medicamentos gerais com base na listagem de A a Z do órgão oficial da Associação Brasileira do 
comercio rarmaceutico - aucTarmaígula aa Tarmacla. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: DIVERSOS 	 Modelo: 
Descrição: Itens, valores e quantidades conforme edital com percentual medio de desconto 2,5% 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 16,00 Valor Total: 16,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DSLIMA-ME 054 	08.601.302/0001-27 3,00 16,00 Sim 

2 SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS 012 	04.044.047/0001-08 3,00 15,02 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS 072 	09.423.609/0001-48 5,00 10,00 Não 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/12/2021 12:00:40 PUBLICADO 

  

    

15/121202112:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

  

291121202108:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

29/12/2021 09:21:29 DISPUTA 

Gerado em: 0410112022 14:52:50 	 5 de 6 



3,00 

3,00 291121202109:21:29 LANCE D S LIMA- ME (PARTICIPANTE 054) 

5,00 291121202109:21:29 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

6,00 291121202109:30:25 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 

10,00 291121202109:33:41 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

11,00 291121202109:34:02 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 

13,00 29112/202109:35:40 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 

291121202109:34:46 LANCE D S LIMA -  ME (PARTICIPANTE 054) 	 12,00 

29/12/2021 09:36:29 TEMPO RANDÔMICO 

291121202109:38:10 LANCE D S LIMA- ME (PARTICIPANTE 054) 	 15,00 

291121202109:38:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

's seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 012, 
RTICIPANTE 072 

29/12/2021 09:38:29 FECHADO 1 

29/12/2021 09:38:48 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 	 15,02 

291121202109:43:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

PARTICIPANTE 054 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

29/12/2021 09:43:30 DESEMPATE 

291121202109:46:49 LANCE O S LIMA -  ME (PARTICIPANTE 054) 	 16,00 

291121202109:48:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D S LIMA - ME 

29/12/2021 09:48:30 HABILITAÇÃO 

29/12/2021 13:03:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum documento de 
habilitação no referido processo. 

29/12/2021 13:55:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

291121202114:10:10 EM ADJUDICAÇÃO 

04/01/2022 14:52:50 ADJUDICADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

29/12/2021 09:21:29 LANCE SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA 

PREGOEIRO: IVINA GUEÕS BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 04/01/2022 14:52:50 	 6 de 6 


